16/1/23, 8:14 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Circuito - Vichada - Puerto Carrefio - Outlook

2021-00025 CONTESTACION DEMANDA LABORAL - EXCEPCIONES

Hector J Suarez <hesuroabog@gmail.com>
Mié 11/01/2023 10:47

Para: Juzgado 01 Promiscuo Circuito - Vichada - Puerto Carrefio <jprctopcar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: joaquinumana@yahoo.com <joaquinumana@yahoo.com>;carloshumbertopineda1927@hotmail.com
<carloshumbertopineda1927 @hotmail.com>;yelitzabrito@hotmail.com <yelitzabrito@hotmail.com>

Cordial saludo.

Comedida y oportunamente radicamos escrito contestacién demanda laboral ordinaria, consta 7 folios
y prueba documental, consta 17 folios con el fin se disponga impartir el tramite que corresponda.

Damos cumplimiento al deber sefalado en el inciso quinto articulo 6 Ley 2213 de 2022 enviando
copia del presente escrito y sus anexos a la parte actora.

Atentamente:

HECTOR JULIO SUAREZ ROJAS

C.C. 17.326.231 Villavicencio

T.P 122.894 del C. S. de la J.

Dg 89 A # 115 - 55 Oficina T2 - 303 Bogota D.C
Movil: 318 4378198 / Teléfono 601 288-2854

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGExXNjg2NjM4LTViMmItINDMwZS 1hNzAWLTFjNJAOZmY 1NTk3Y QAQAAKmM4KKjvbpJoXSeLJ%2Fq30g...  1/1
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Doctora

DERLIS VEGA PERDOMC

Jueza Promiscua del Circuito de Puerte Carrafic
E.S.D.

Radicado 29001 31 89 001 2021 00025 00

Demandante | Carlos Humberto de Los Rios Pineda
Demandado: | Joagquin Umafia Zarate

Proceso: CRDINARIO LAEQRAL

Asunto | CONTESTACION DEMANDA - EXCEPCIONES

HECTOR JULIO SUAREZ ROJAS, abogado en giercicio, identificado con C.C.
17.326.231 expedida en Villavicencio y portader de la Tarjeta Profesional 122.894
del Consejo Superior de la Judicatura, del Consejo Superior de la Judicatura
obrandc como apoderado Judiciel del demandado Joaquin Umana Zarate, de
condiciones civiles conocidas en la demanda, con domicilio en Bogota, comedida v
cporiunamente &l sefior Juez le manifiesto, por el presente escrito
CONTESTAMOS LA DEMANDA, PROPONEMOS EXCEPCIONES DE FONDO
OFONIENDONOS A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA SOLICITANDO
CONDENA EN COSTAS AL ACTOR

HECHOS Y OMISIONES
Manifiesta mi representade, Sr. Jeaquin Umafia Zarate:
Al hecho,

1. No es cierto, teniendo en cuente, dice el demandado, no ha acordado ningun contrato
de trabajo verbal ni escrito con el actor menos con tos extremos de tiempo que indica
en la demanda como tampocce en relacion con la empresa Cauchos de la Orinoguia.

2. Parcialmente cierto, las labores realizadas por el actor corresponde a las
comprometidas con cada una de las personas juridicas y naturales a las que le presto
sus servicios profesionales de ingeniero, coordinadas con el demandado sin que ello
implicara suboordinacion hacia este. al tiemno que quienss pagaban la remuneracion
del sefior demandante fue cada uno de los usuarios @ quien presto sus servicios,
siendo esta razon para que nunca hubiera un llamedo de atencion como lo argumenta
la apoderada del actor, por cbvias razones, &l ne 2xitir ningun vinculo contractual
entre actor y demandado.

3. No es cierio, se raitera, entre el actor y el demandado nunca ha existido relacion
laboral alguna, lo que hacia el demandado era una vez conseguia los contratos con
cada uno de lo usuarios presentaba al actor y directamente el usuario, persona
natural o juridica acordata con el sefior Carlos Humberto los trabajos que debia
realizar y cada unc de estos mismos usuarics era quien le consignaba al demandante
ios dineros que previamente solicitabz.
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La zona donde €l actor desarrollaba los trabzjos, es conocido por todos quienes la
frecuentan que no es segura como se indica en la demanda, pero alin asi permanecio
alli por espacio de 42 meses segin lo indica n &l escrito de la demandam, situacion
que en nada define la existencia de relacion laboral alguna entre el actor y el
demandado. De la formulacion de la denuncia como lo refiere en la demanda, se
evidencia en la prueba documental aporiada por &l mismo actor, de la cual no se
tiene conocimienic mas alla de lz mera presentacion de la misma ante el ente
investigador, pero en nada define &l problema juridicc a resolver en este proceso
maxime que en alguno momento el actor reccnoce que fue por haber denunciado que
se genera la situacion que lo obligd a salir dai sector

4. Parcialmente cierto, el actor prestaba los servicios prepios de ingenieria a los que se
comorometio con cada uno de los usuzrios con ios que contrafo y se reitera
coordinado con el demandado sin fue ello implique qus fuera el demandado quien
celebrara el confrato con el acter sine que dirsctamente lo celebra el sefior Carlos de
Los Rios con los dusfios de cada uro de los proyectos.

9. Parcialmente cierto. Como contratista el seficr Carlos H. de los Rios debia cumplir
coma ingeniero con cada uno dz los proyectos para los que contrataba directamente
con el interesado quien pagaba los servicios prestados por el actor directamente
consigandos en su cuenta bancaria.

=l demandado solo estuvo coordinando 4 proyectos con el actor: “finca altos del
juriepe, finca del sefior Mauricio Gaitan, Finca el Toro 1 v finca la comarca en el tomo,
y el que ya venia adelantandose por in‘ermedio de Serviforest.

8. Es cierto, no hubo pago de las prestacicnes refericas por la apoderada actora en la
demanda porque 2l no existir contrato o rslacion de frabajo entre el actor y el
demandado no se generaba esta obligacion v la relacicn contractual que tuvo el acter
cor cadz uno de los usuarios duefios de los proyectos quienes atendian atendian sus
obligaicones econémicas adquirides de manera directa con el actoral punto que no
existe pruebz alguna gue mi el demandado hava pagado suma alguna por concepto
de salario & favor cel demandante o por cualouier otro concepto, se reitera, los pagios
eran direcios entre quienes contrataban log servicios que prestaba el agui
demandante.

FUNDAMENTOS Y RAZONES DE LA DEFENSA

Sefiala mi representado: pars distinguir al acter, sefior Carlos Humberto de los Rios
Pineda, fue & partir, inicialmente trabajaba para Serviforest, empresa de propiedad de su
cufiade Heiver Acosta, y quien prestaba los servicics de mantenimiento en el deslarrollo
de actividades agricolas en los diferentes proyectos gue consegufiia para coordinar el
demandado, entre otros, “Forest Firts, Inverbosques, Cauchos de la Orinoquia, Altos del
Juriepe, Reforestadora el Toro, Reforestadora el Tomo y algunas personas naturales que
vienen realizando inversiones en el agre.

Serviforest contrataba directamente, por orestacion de servicios, con cada uno de Ips
poyectos sus servicios, cuando s2 desarollaba e proyen?tc de Cauchos de la anoqu:a,
por zlguncs inconvenientes entre &l demandado y Serviforest, Carlos .de los Rios asume
sl rol cue tenia la empresa de su cufiadc Heiyer en las mismas condiciones

contractuales, coordinados por mi representado, va el actor no trabajaria para Serviforest
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sino directemente con cada uno de los duefios de los provectos, para ese momento solo
estaba cauchos de la orincouia, luego vinieran los cuziro que se relacionaron en
precedencia.

En cada uno de los proyectos el actor era quien er sus informes relacionaba todos los
gastos en que se incurrian, &so si, previamentz determinados en el presupuesto inicial
que debian presentar, v, & solicitud directa del sefior Carlos de los Rios Pineda al duefio
del proyecio éste procedfa a su pago consignando en su cuenta bancaria, mi
representado nunca efactuo abone o pago alguno a favor del actor porque él nunca
celebre contrato laboral con el mismo. Procedimiento que al igual fue utilizado por
serviforest para la que trabajaba inicialmente el demandante y que fue aceptado por el
mismo actor cuandoe reemplazo a la firma de su cufiado Heiyer Acosta en la prestacion de
los servicios a que hemos hecho referencia.

Analizados los fundarmentos acabados de corsignar de cara a la exigencia de los
presupuestes ¢ un contrato de trabajo &s evidenie qua no se dan, menos en la calidad
de relacion laboral alegada por la damandants, contrato realidad, en primer lugar desde
el mismo escrito de la demanda, no sz vislumbra elemento material que pemita inferir
que, dentro de la relacion laberal alegada, el sefior Carlos de los rios hubiera cumplido
un horario de trabajo, como no existe prueba alguna de los salarios que haya pagado el
demabdado a su favor, cuando menos un mes, mi representado, Joaquin Umafia, solo
alegan y quieren hacer ver a partir de los correos elactronicos, medio utilizade para
coordinar, que el sefior de los Rios haya ejecutado unas funciones que presuntamente
devenia del demandado sin haber hecho referencia a las reales circunstancias en que
gjecuto el compromiso contractual adquirido por el actor con cada uno de los duefios de
los provectos agricolas en que participd en su condicicn de ingeniero como asi se
conocio.

PRETENSIONES

Mi representade se opone a fodas y cada una de las pretensiones consignadas en el
escrito de la demanda ‘PRETENSIONES PRINCIPALES — DECLARATIVAS No. 1
CONDENATORIAS 2 (2.1 a 2.3), 3, 4, 5 Y © por ser carentes de fundamentos, tanto
facticos como iegales; en su lugar l2 sclicito al sefior (a) Juez (a), decretar la absolucién
del demandado vy la condena en costas inciuidas las agencizs en derecho al demandante.

EXCEPCIONES DE FONDO O DE MERITO
o PERENTORIAS, DE FONDO O DE MERITC

Se proponen como excepciones de fondo, con el carécter de perentorias y/o de mérito
asi:

o PRESCRIPCION: No se acepiz, nl se aceptara, cue existio relacion contractual
\aboral entre las partes, pero en el igjano evento que si lo determine el despagho
v conforme 4l articulo 488 dal cédigo sustantivo dal trabajo y el 151 del Codigo
Procesal del Trabajo, dispone gue las acciones cue provengan q? las leyes
sociales prescriben en fres afios, desde que la respectiva obligacion se haya
hecho exigible v todas aguellas que se debatan dentro del proceso.
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o INEXISTENCIA DEL CONTRATO DE TRABAJO Y POR CONSIGUIENTE
INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION,

Del pronunciamiento que hemos hecho de cada uno de los 6 hechos que conforman éste
capitulo y de les pruebas aportadas, as evidente que entre mi representado Joaquin
Umafia Zarate y Carlos Humberto de los Rios Pineda, no haya existido la relacion laboral
alegada, por el contrario, de la prueba documental aportada lo que si evidencia es la
existencia cel contrato de prestacion de servicios acordado entreb el demandante v cada
uno de los duefios de los proyecios coradinado por mi representado.

o FALTA DE LEGHTEMACHON"EN LA CAUSA POR PASIVA DEL
DEMANDADO JOAQUIN UMANA ZARATE

Al quedar demostrado que nunca ha existido !z relacidn laboral alegada por el actor a
través de apoderada, no hay fundamentes que permitan inferir que mi representado sea
demandade como o han hecho en esta coortunidad, porque al quedar probado la
inexistencia de la relecidn laboral entre los exiremos del proceso ninguna obligacidn
puede originarse para que sea demandada por su aveniual incumplimiento.

o INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION ¥ EL COBRO DE LO NO DEBIDO

Los fundamentos facticos vy juridicos ne son distintos de aquellos que se acreditaran y
demostraran por parte de mi reprasentada an la excepeién de inexistencia de la relacion
laboral alegads, la cual no estz obiigada 2 reccnocer ni pagar ninguna de las
pretensiones de los demandantes.

e LA BUENA FE DEL DEMANDADOQ.

Por inexistencia de la rslacion contractual o laboral y la existencia de la buena fe de las
partes sl habsr acordado continuar con un relacién comercial de prestacion de servicios
del actor con cada unc de los propietarios de los diferente sproyectos..

o AUSENCIA DE BUENA FE DE LA PARTE ACTORA

Por inexistenciz de relacién contractuzl o laboral de ninguna indole entre mi
representado y el demandante.

e GENERICA.

Respetuosamente le solicito a la seficra Juez, que cualquier hecho constitutivo de
excepcion tendiente a enervar las pretensiones de (2 parte actora y que resulten

Diagonal 89 2 No. 115 - 55 Oficina T2-303 Teléiono 6012832854 celnlar 3184378198

hesuroabeg@gdimail.com
Bogotd D.C - Colombia



probados dentro del proceso sea declarade aun cuanco le hayan dado denominacion
especifica.

PRUEBAS

A, DE LA PARTE DEMANDANTE
Documentales:

Debe excluirse |z sefizlada en el literal a) certificado de existencia y representacion altos
del Juriepe SAS teniendo en cuenta lo aclarando por la parte actora en el escrito del 31
de agosto 2021 al referirse al poder, indicando .. .dirigieendo exclusivamente Ia dmenada
contra Joaguin Umafie Zarate...- v asi se profirié el aute admisorio.

DECLARACION DE PARTE

En el mismo sentido debe tenerse en cuentz al momento de decretar la declaracion de
parte solicitada foda vez que la parie actora hace referencia nuevamenie al sefior
Joaguin Umanz Zarate como representante de Altos del Juriepe cuando la demanda solo
esta dirigida contra Joaguin Umafia Zarate como parsona nztural.

TESTIMONIOS

En relacion con la pruebz “Declaracion de terceros” solicitada para escuchar a tres
testigos, en principio, con el respeto v consideracion por el despacho, considera el
suscrito apoderado debz dasestimarse teniendo en cuenta que de acuerdo con el articulo
212 del C.G del Proceso, “Peticion de la Prueba”, la apoderada solicitante no cumplié con
la cargfa exigida

“...y enunciarse concretamente los hechos cbjeto de prueba...”,

no indicd sobre que versara la declaracion de sus testigos, por tanto al no cumplir con la
exigencia legal lo procedente para el despacho, es abstenerse de decretar los
testimenios solicitados, teniendo en cuenta es un deber que la ley le impone al solicitante
de la prueba gue en ests caso no curplié la parte actora.

B. PRUEBAS SOLICITADAS POR LA PARTE DEMANDADA

o DOCUMENTALES
Con &l fin de que analican y decreten a favor de |a parte qus represento, se acompafian

1. Custro {4) folios trasferencia de fondos 2 la cuenta BBVA No. 735154536 titular
Carlos =. de los Rios Pineda, efectuada desde la cuenta corriente bancolombia
que no correspande al demandado sino & unod de los duefios del proyecto para el
cual el actor presto sus servicios, valor trasnferidos: $7,000,000; $10,000,000;
$10,000,000 v $10.000.000. en diferenes fachas.
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2. Uno (1} folic trasnferencia & la cuentz BBVA No, 735154536 titular Carlos H. de
los Rios Pineda, efectuada desde la cuerta de shorros 6358 $3.177.392. cuenta
que no corresponde ai demandado sino a uno de los usuarios para el que el actor
presio sus servicios.

Seis (8) consignaciones efectuadas en efsctivo a la cuenta BBVA No. 735154536
utu-ar Carlos H. de los Rios Pineda, por parte de los duefios de los proyectos
agricclas pam los cuales el auto: ﬂresto 3us servicios, por valor de $4.000.000;
$3,000,000; $1,085,000; $2,400,600: $8.000.000y $4,490,000.

Coy

4. Cuadro consolidado consignaciones numsrales 1 al 3 donde se indica la empresa
que efeciuo el abono a la cuenta banceria del actor como se indico en cada uno
de los numerales, en este caso Reforestadora Rio Tomo y Reforestadora el Torc.

(&)

Jno {1) foli, transferencia efectusda por Reforestadora el Tomo por intermedio
de su secretariz desde su cuenta corriente 9321 Banco de Bogota, al Sr. Carlos
. de les Rios Pineda a su cuenia 735154536 por valor de $8.845.714.00

(8]

Dos (2) consignaciones efectuadas desde la cuenta de Juan Andrés Lépez, socio
de Alfos del Juriepe a la cuenta bancaria dela actor Carlos de los Rios, por valor
de $13.888.302., y $8.312.302.

Dos (2) formatos legalizacion as anticipos racibides en el afio 2018, el primerc

recioido por Carlos H. de los Rios P, $28.000.000. y el segundo por valor de

3&38 000.000. @ nombre de la mm,aur:: del sefior Carlos Humberto, sefiora
Zuleima Jiménez Bermidez.

e [NTERROGATORIO DE PARTE

A su despzchoe se servira citar con todas las formalidadss legales al sefior demandante,
mayor de edad ideniificado como aparece en el escrito de |2 demanda, quien responde al
nombre de Carlos Humberto de los Rios Pineda personaimente y bajo la gravedad del
juramento, respondan, previas las advertencias ds lsy, el interrogatorio de parte que
oralmente o por escrito le formularé en audiewca en relacién con la demanda y su
contestacion.

o TESTIMONIALES

Sirvase sefiora Jugz, disponer citar a declarar segln interrogatorio que formularé en la
fecha y hora que terga a bien designar a ios siguisntes testigos todos mayores de edad,

1. Heiyer Niffer Acosta Acosta, (Serviforest SAS), identificado con la cedula de
ciudadania No. 93,413,033 de lbagué - Tolima a2 quien se puede convocar a
traves del correo electronice heiyera@hotmail.com - celular 3125385008, sin
perjuicio que el suscrite apoderada se compr rometa hacerio comparecer el dia que
fije el despache para Iz recapcion de su estimonio.
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R

l.uis Miguel Navarro Guzmén (Reforestadora el Toro y el Tomo), identificado
con la cadula de ciudadania No. 17,302,166 de Villavicencio a quien se puede
convocar a traves del correo electrénico verdellanos@gmail.com - celular
3125385008, sin perjuicic que el suscrito apoderado se comprometa hacerio
comparecer &l dia que fije el despacho pzara la recepcion de su testimonio.

'().3

Mauricio Gaitan Pérez: (Finca el Rio Tomo) identificado con la cedula de
ciudadania No. 16,249,036 de Faimira - Val'e 2 quien se puede convocar a traves
del correo electrénico maurogaitan 2@amail.cem - celular 3143930377, sin
perjuicio que ! suscritc apoderado se comprometa hacerlo comparecer el dia que
fije el despacho para la recepcion de su testimonio.

4, Maria Gabriela Victoria, (Inversiones Umafia victoria SAS), identificada con la
cedula ds ciudadania Mo. 66.239.222 a quien se puede convocar a traves del
corrso electrénico  gvictoria_99@yahoo.com - celular 3125916709, sin
perjuicio que &l suscrite apoderads se comprometa hacerle comparecer el dia que
fije el despacho para Iz recepcion de su iestimonio.

Ttestigos que nos ilustraran a cerca de los hechos de la demanda y su contestacion en
fodo aqueillc cue les conste de manera airecia, 2n especial en la forma las
cimeunsinasias de tiempo mode v iugar en cue fue contrato el demandante Carlos
Aumberio de los Rios Pineda denire e los diferentes proyectos agricolas en que
intervine, cual fue lz relacion contraciuai celebrada, quien asumia su costo, quien
coordinaba ias cifersntes actividades, entre ofros aspacios, en el caso del testio Heiver
Acosta adicional a los aspectos antericres nos ilustrara acerca de como se regulaba la
orestacion de servicics asistenciaies & traves de su ampresa Serviforest SAS en el
desarrollo de los diferantes proyactos agricolas desarrollados en los que intervenia el
demandanie en este proceso.

NOTiFiCACIONES
o A los demandantes y demandades en las direcciones aportadas en el
escrito de la demanda.
e Al suscrito apoderado en '@ Liagonal 82 A No. 115 - 85 Oficina T2-303 de

Bogoté D.C, correo eiectronico  hesuroabog@gmail.com  celular
354378198 Teléfone fijo 601 2882854

C.C. 17.326.23#Ue Viliavicencio.
TR1228dei C. Sdslad,

Piagolial 80 2 No. 113 - 35 Oficina 12-30% Teitfono 6012382854 celular 3184378198
hestroabog @gmail com:
Bogotd D.C - Colombia
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PRUEBA DOCUMENTAL

DIECISIETE (17) FOLIOS
11/01/2023




g@ Carrar sesion

i Transferencia realizada!

Comprobante No. 0000090819
10 Sep 2020 - 12:39 p.m.

Froducto origen W

Cuenta Corriente
Corriente

967-421243-85

Producto destino

BBVA
Carlos Humberto de los rios Pineda

735154536

Valor enviago

$ 7.000.000,00

Relferencia

juriepe




Coasto de la transaccion:
{No incluye IVA)

Producto origen:
Cuenta Corriente

Producto demém:
Bhwa

Carlos Humberto de los rios Pi...

Valor transferido:

Descripcion:
siembra juriepe

Numero de comprobante:

Fecha:

Hora:

$0.00

967-421243-85

735154536

% 10,000,000.00

0000073978
2020/07/20

11:21:27




Costo de la transaccion:
{No incluye IVA)

Producto origen:
Cuenta Corriente
Producto destino:
Bbwa

Carlos Humberto de los rios Pi. ..

Valor transferido:

Descripcion:
juriepe

Nimero de comprobante:
Fecha:

Hora:

$0.00

967-421243-85

735154536

% 10,000,000.00

0000018701

2020/08/02

22:35: 1




Cerrar sesién &

i lTransferencia realizada!

Comprobante No. 0000095339
21 Ago 2020 -11:.02a.m.

Producto origen v

Cuenta Corriente
Corriente

967-421243-85

Producto destino

BEBVA
Carlos Humberto de los rios Pineca

735154536

Vailor enviado

$ 10.000.000,00

Descripcion
Referencia

Juriepe




Tipo de transacaon

Producto origen
Entidad

Valor a transferir
Proﬁuctﬁs E)estmn
Nimero ﬁa apmbwén
Fecha de transacx:ton
Hora de :ransamén

D%recmaﬁ IP

Costo 6& %a tramcmén (BIA mdmdo) sn,,ao

z‘fm*s#efenuas mtafs ACH

T— M?ww.,\.

'86“53.
”_%53;..?7,392.86 ;,T |
Cuents Externa - 735154536
i

351&&3
23: E}'?/ 202"‘
zs,ﬁ 35: m ?, :
B0 S i__.._“. TR T e e
19@ 250 224.28
T
$4




= ByA DEPOSITO & CUENTA
sjgi; d | E AHORRDS
OFIC: CreandaOportunidades) 7

NUERD DF CUEHTA:  0013-0735-51-0200154536 M
' CEL CLIENTE: CARLOS HUMBERTG OF LOS RIS PI

NO. CHEQUE INPORTE
FIRRE
DEL CAJERO
CANT. DE DOCUNENTOS: 0 SUMA: 0.00

N EFECTIVO Y/G DOCUMENTOS
By }
HORA @ 15:51:52

FECHA OPER : 22-01-20

FECHA VALOR: 22-01-20

H0Y¥.: 000001552 1/ 3

IHPORTE EN EFECTIVO  {HN)
$ 4,000,000.00

IMPORTE EN DOCUMENTOS (MM}
$ 0.00 :

CEnm

TOTAL DEL DEPQSITO EN (HN)
$ 4,000,000.00 |

B e e L Tp—

TFIRRETTTT

""""" N N N R R e

- CLIENTE -

® <L ool

OFIXPRES wmae: MAYO/2019 F-211084)




L ,nygA _ nrp§§r;Pe§R rﬂ{,ﬂ';}
. R g L i
FIc, ”’?Méwx Snertumieie 27 .

CtazRn SRt L e TOTAL DEL EPOSITO EN () |

OF CUENTA: - ~s?:<5 sx«e’zﬂo*m 5 ?%‘ﬁ ‘ FEOHA OPER : 0811519
_ :  FECuR VALOR: 06-1151
© DEL CLIENTE: SARLOS HOMBERTO OF LOS RIOS PI 00001459 - f

-

:
0

i o

H0. ﬁ%ﬁﬁ_ PO UIMPORTE IVPORTE EX EFECTIVO {:f;;z_;
H e % 3,800,000.00. 3

o g e .-._.‘."-...-..-.--.-—v.-.m—w :

_ wwrﬁ EX. ce;:uxf\m )
.00 1

3,008,000.08

t.\ﬁ l’ 2p,
i\ 4 0@}

CANT. DE DOCUMENTOS: 0 - stma:
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Fecha actuzl: 2020/07/7 | Hora: 13:18 | IP: 186.85.122.220

Bancode Bogota C“‘%

WWW.BANCODEBOGOTA.COM
Noéminas, Proveedores y Libranzas
Estimado (a): INGRID SALAZAR
A continuacién el detalie de: Resultado - Crear
No. Autorizacion 13181090 Fecha de Emisién 2020/07/07
Origen
Tipo Producto Cuenta Corriente
Nombre Producto Crigen CCo3z1 No. Producto 9321
Fecha Pago 2020/07/07
Desting
Tipo Identificacidn Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 14135255
Beneficiario Carlos Humberto de los Rios Pinada
Valor a Pagar $8,845,714.00
Entidad Financiera B3VA
Tipo Producto Cuenta Ahorros
Producto Destino 735154536
Tipo Pago PROVEEDORES

Referencia / No. Factura
Informacién Adicional

Estado En Procesc

Importante: Una vez finalizadz esta transaccion, por favor verifique el débito en la cuenta
origen, antes de intentar realizarla nuevamente.

* La tarifa de esta transaccion depende dal acuerdo que tenga establecido con el Banco

Pagina 1 de 1
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Fecha, Diciembre 15 de 2018
Yo, Zuleima Jiménez Bermudez
Con CC No. 41'255.342 de Puerto Carrefio

Manifiesto que la empresa:
INVERSIONES UMANA VICTORIA SAS
NIT. 900.176.879
Cra. 6 3 80-05 tel. 7577599
Bogots

Me cancelo la suma de $ 28000.000

Veintiocho miliones de pasos

-

Por concepto de:

Legalizacidn de anticipos recibidos durante el 2018 por servicios prestados de mantenimiento
a las instalaciones e infraestructura tales como vivienda de encargados, estructura de viveros
y bodegas ubicadas en el predio Altos dal Juriepe, e propiedad de la sociedad mencionada y
ubicado en el municipio de Puerto Carrefio, Vichadz.

Declaro voluntariamente v bajo la gravedad de juramento, que pertenezco al Régimen
Simplificado, por o tanto da acuerdo al Art. 42 del Decreto 3541 de 1.983 y af Art. 511 del
ET., no estoy obiigado a expedir factura ae venia.

Firma:

Direccion:

Teléfono:

Anexo Copia del Rut




From: joaquin Urnana <joaquinumana@vahoa.con>
Teo: Carlos Humberto de Los Rios Pineda cga{mt_xgm“

Sent: Wednesday, May 22 2019, 08:37 49 PM GIT.~
Subject: Cuentas de cobro

Pachc.

Estas son las cusnias de cobro que le @id pata su r=isidn v tiles mﬁn para que las firme
¥ me lzs anvid por ol WA, . :1
Gracias
i

2 adiuntos g

Zuleima.doc i1
2 27K i

Pacho.doc 3
£

27K




Fecha, Diciembre 15 de 2018
Yo, Carlos Humberto De los Rios Pineda
Con CC No. 14'135.255 de Ibagué

Manifiesto que la empresa:
INVERSIONES UMANA VICTORIA SAS
NIT. 900.176.879
Cra. 6 # 80-05 tel. 7577599
Bogota

Me cancelo la suma de $ 36°000.000

Treinta y seis millones de pesos

Por concepto de:

Legalizacién de anticipos recibidos durante el 2018 por servicios forestales prestados a los
proyectos de caucho y maraiidn, que se encuentran en fase de desarrollo para los predios
Altos del Juriepe y Las Maravillas de propiedad de la sociedad mencionada y ubicados en el
municipio de Puerto Carrefio, Vichada.

Declaro voluntariamente y bajo la gravedad de juramento, que pertenezco al Régimen
Simplificado, por lo tanto de acuerdo al Art. 42 del Decreto 3541 de 1.983 y al Art. 511 del
ET., no estoy obligado a expedir factura de venta.

Firma:

Direccidn:

Teléfono:

Anexo Copia del Rut




From: Joaquin Umane <joaquinumana@yat o corm>
To: Carios Humberts de Los Rios Pineda <carloghur oaropineda
Sent: Wednesday May 22 2013, 09:37 48 PM GNT-©
Subject: Cuentas de cobr

Pacho.

Estas son las cuentas de cobro que le envid para i revision ¥ i les
y me las envié por gl WA. ..

Gracias

2 adjunios

Luieima.dot
@ 27K

Pacho.doc
8 5

3
#
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i n para que las firme




